Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Altes Testament, 2. Teil - Cod. Aug. perg. 89

[S.l.], Datierung unklar

Aggeus propheta; prologus

[urn:nbn:de:bsz:31-67620](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-67620)

uero captiuitate uiam coram ocu-
lis uris dicit dñs. **Incipit plogus**

Aggei prophete. **Aggeus** festinus et lenis qui
seminauit in lacrimis ut in
gaudio meteret. Destructa templum
edificat. dominusque patrem induit loquitur.
Adhuc unum modicum et ego commouebo
celum et terram et mare et aridum
et mouebo omnes gentes et ueniet desideratus
cunctis gentibus.

Jeremias ppha. Ite alius
obcausam pphie sedechie
regis. ut historia libri secundi

paralyponem non indicatur. quod facte
pmissam nabuchodonosor regi
chaldeorum non seruauerat. pphiam israhel
refert cum memorato rege israhel expugnata
iherosolimam captiuum in babilonia
fuisse productum. Sed cum memoratus
pplis multis temporibus idolis serui-

endo. etiam effusione sanguinis in-
nocentium se grauiter impiasit. uolens
quod deus generatione uniuersam
eisdem pphi obcausis memoratas
penitus de pure. Septuaginta an-

noꝝ captiuitate eundem pphiam iherosolimam
chaldeorum statuit sustinere. Hac ratio-
ne ut completo numero annorum noui
pplis inuinitis amemoratis peccatis
ad reuocationem iherosolimam pueniret.

Sexagesimo itaque secundo anno regi
chaldeorum subuerso. cui adhuc octo an-
ni ad regnandum restabant. quod etiam
secunda uisio danielis ostendit. pphiam
causam sacrilegi que in eadem uisio-
ne ostenditur fuisse extractam. Dari-
us rex qui medis impabat ut septima
danielis uisio ostendit. memoratoꝝ
regno successit. Cuius primo anno

regni ut decima uisio ostendit dani-
elis. subputatis annis uidens ap-
propinquare tempus reuisionis que
pphetiam fuerat pmissa. orans ta-
mense qua pphie. eandem pmissionem
ad implendum impleri. Cui pphiam
elem angli in eadem uisione iux-
ta pphetiam eiusdem. uniuersa esse opla-
ta deus edixit. **Explicunt plogi. Ite**

Aggeus ppha
anno secundo darii regis. **Aggeus ppha**
inmensis sexto. indie una mensis.
factum est uerbum domini in manu aggei pphie.
ad zorobabel filium salathiel ducem
iuda. et ad israhel filium iosedech sacerdotem
magnum dicens. **Hec ait dominus exercituum**

dominus exercituum. Pplis iste dicit. Non
dum uenit tempus domus domini edi-
ficande. **Et factum est uerbum domini in manu**
aggei pphie dicens. **Annus tempus**
uobis est ut habitetis in domibus la-
queatis. et domus ista deserta. **Et sic**

hec dicit dominus exercituum. **Domine corda**
uira super uias uias. **Seruiastis**
multum. et intulistis paru. **Comedi-**
stis et si estis satiani. bibistis et non estis
inebriati. **Equistis uos. et non estis**
calesfacti. **Et qui mercedes congrega-**
uit. misit eas in sacculum profusum. **Hec**

dicit dominus exercituum. **Domine corda**
uira super uias uias. **Ascendite in mon-**
tem. portate ligna et edificate domum et
acceptabilis in erit. et glorificabo dicit
dominus. **Respexistis ad amplius. et ecce**

factum est nimis. **Et intulistis in domum.**
et exufflaui illud. **Qua obcausam**
dicit dominus exercituum. **Quia domus**
mea deserta est. et uos festinatis in-
quibus in domum suam. **Propter hoc super-**
uobis prohibita est celi ne darent uos.
et terra prohibita est ne daret germen

suū. Et uocauit sicutatē sup terrā ⁊
 sup montes. ⁊ sup aruitum ⁊ sup
 uūm. ⁊ sup oleū ⁊ quāq; pferit hu
 mus. ⁊ sup homines. ⁊ sup iumen
 ta. ⁊ sup omne labore manūū. Et
 audiuit zozobabel filius salathiel
 ⁊ iesus filius iosedech sacerdos mag
 nus ⁊ omīs reliq; ppli uocē di sui et
 ūba aggei pphē sicut misit eum dō
 dōs eoz ad eos. ⁊ timuit eos ppls afaae
 dñi. Et dixit aggeus nuntius dñi.
 de nuntius dñi ppls dicens. Ego uo
 bisū dicit dñs. Et suscitauit dñs
 spm zozobabel filii salathiel ducis
 iuda. ⁊ spm iesu filii iosedech sacer
 dos magni. ⁊ spm reliquoz de om
 ni ppls. ⁊ ingressi s̄ ⁊ faciebant op
 uū dñi exercitū di sui. Iudie
 uicesima ⁊ quarta mensis. in sexto
 mense. madio sedo daru regis. in
 septimo mense uicesima ⁊ prima
 mensis. fr̄m ē ūbū dñi in manu
 aggei pphē dicens. Loq;re ad zo
 zobabel filiu salathiel ducē iuda.
 ⁊ ad iesum filiu iosedech sacerdotē
 magnu ⁊ ad reliquos ppli dicens.
 Quis in uobis ē derelictus q̄ uidit
 dñm istam in glā sua p̄ma. Et q̄
 uos uidetis hanc nunt. Nūquid
 n̄ ita ē quasi n̄ sit motus uis. Et
 nunt confortare zozobabel dicit
 dñs. ⁊ confortare iesu filii iosedech sa
 cerdos magne. ⁊ confortare omīs
 ppls terre dicit dñs exercituum.
 ⁊ facite qm̄ ego uobiscū sū dicit
 dñs exercituum. Ūbū qd̄ pepigi cū
 uob tū egredieremini de terra egypti
 ⁊ sp̄c m̄s erit ūnedio uestrū. Nō
 lite timere. q̄a hec dicit dñs exer
 cituum. Idhuc unū modicū ē. ⁊ ego

commouebo celū ⁊ terram. ⁊ mare
 ⁊ aridam. ⁊ mouebo omīs gentes.
 ⁊ ueniet desideratus timetis gen
 tibus. ⁊ implebo dñm istam glā di
 ar dñs exercituum. **Meū ē aurū.**
 ⁊ meū est argentū. dicit dñs exer
 cituum. Magna erit glā dñi istius
 nouissime plus qm̄ p̄me dicit dñs
 exercituum. ⁊ in loco isto dabo pa
 cem dicit dñs exercituum. In uite
 sima ⁊ quarta uoni mensis. in
 anno sedo daru regis. fr̄m ē ūbū
 dñi ad aggeū ppham dñs. **Hec**
 dicit dñs dñs exercituum. In uerbo
 ga sacerdotēs legem dicens. Si
 tulerit homo carnē sc̄ificatam. i
 ora uestimenti sui. ⁊ tengerit de
 sumitate ei panē. aut pulmen
 tū. aut unū. aut oleū. aut om
 nē ūbū. nūq; sc̄ificabitur. **Respo**
 dentes aut sacerdotēs dixerunt.
Non. Et dixit aggeus. Si tenge
 rit pollutus manū ex omib; his.
 nūquid contaminabitur. **Et re**
 sponderunt sacerdotēs ⁊ dixerūt.
 Contaminabitur. **Et respondit**
 aggeus ⁊ dixit. Sic ppls iste. ⁊ sic
 gens ista ante faciem meā dicit
 dñs. ⁊ sic omne opus manū eoz.
 ⁊ omīa que obtulerūt ibi conta
 minata erunt. **Et nunc ponite**
 corda ur̄a adie hac ⁊ supra. ante
 quam poneretur lapis sup la
 pidem in templo dñi. Cum ace
 deretis ad aternū. xx. modioz ⁊
 fierent decem. mittaretis ad tor
 tular ut exp̄meretis quinquagin
 ta lagenas. ⁊ fiebant. xx. Percussit
 uos uento urente ⁊ aurugine
 ⁊ grandine omīa opa manū